BUXHET
bYIIET



TE HYRA = TE DALA
[MPUXOIU = PACXOIIU
920.825.000,00
(14.972.764,00 EY)



ELEMENTET THEMELORE TE BUXhETIT
OSNOVNI ELEMENTT HA BYLIETOT

OCHOBEH BYLIET
-BUXHETI THEMELOR
-CAMO®UHACUPAYKM AKTUBHOCTH
- AKTIVITETE VETFINSUESE
"HAMEHCKA OOTALUMIA

- DOTACIONE TE DEDIKUARA
-NOHALMIA

- DONACIONE

-KPEAUTU

-KREDITE

401.037.000

27.400.000

474.446.000

17.942.000

00



Pjesmarrja né Buxhet

2%

v

3%

® buxheti themelore
OCHOBEH byueT

M aktivitete - camo.
AKTUBHOCTU

w dotacione - poTaunu

M donacione- goHauumu



Té Hyrat

[Tpuxonu

- IAHOYHU NMPUXOaU 165.940.000
-TE HYRA TATIMORE

-HEAAHOYHW NPUXOAMU 4.500.000
- TE HYRA JOTATIMORE

-KAMUTANTHW NPUXOAU 24.000.000
- TE HYRA KAPIYALE

-TPAHC®EPU 206.597.000

- TRANSFERE



Pjesmarrja né Buxhet

M Te hyra tatimore
M te hyra jo tatimore
w te hyra kapitale

M transfere




Struktura e buxhetit 2022 T dalat

Crpyxrypa Ha Oy1rer 3a 2022

-40 - RROGA DHE KONTRIBUTE
-PLATI I NADOMESTOCI
-41 - REZERVAT
-REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
-42 MALLRA DHE SHERBIME
-STOKI | USLUGI
-46 SUBVENCIONE DHE TARNSFERE
-CYBBEHLUN U TPAHCODEPU
-47 PAGESA SOCIALE
-COUMIANTHU NOMATANA
-48 SHPENZIMET KAPITALE
-KanutanHu Tpowoum
-49 PAGESA E KREDIVE
-UCNNATA HA KPEAUTU

77.827.000,00

3.000.000,00

95.907.000,00

50.340.000,00

1.200.000,00

169.303.000,00

3.400.000,00



CTpyKTtypa Ha byyer 3a 2022

1%

® Roga dhe kontribute
NAaTM U HaZAOMECTOLM

M rezerva buxhetore /
pe3epBa

® mallra dhe sherbime
CTOKU U YCAYTH

M subvencione dhe transfere
cybBeHuMKN 1 TpaHchepH

m shpenzime sociale
COLMA/IHM TPOLLOLMU

m shneH3ume Kapitale
KanuTasiHM TpoLwioum



Proekte 2022
[Tpoextn 2022

-REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTIT 4.000.000
-PeKOHCTpPYKUMja Ha cnOpPTCKU 06jeKTn

-REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE ARSIMIT 2.000.000
-U3rpapba n peKoHCcTpyKuUja Ha 06jeKTn BO OHpa3oBaHue

-RREGULLIMIN E ZONES INDUSTRIALE 3.000.000
-YpeayBare Ha MHAYCTPUCKA 30HA



Proekte 2022
[Tpoextn 2022

-NDERTIMIN DHE REK. E RRUGEVE dhe Rrugicave 30.500.000
-U3rpapba n pekoH. Ha pypanHu natuwita

- rritja e kapacitetit té ujit pér pije né fsh. Sérbicé 8.000.000
3roflemyBak€ Ha KanauuTeToT Ha BoAa 3a nuerbe Bo c.Cpbuua

- MODERNIZIMIN E NDRICIMIT PUBLIK (SMART) 16.000.000
MopaepHu3aumja Ha jaBHOTO OCBeT/IyBake



Proekte 2022
[TpoexTu 2022

-Ndértimin e 20 parqgeve rekreative pér fémijé
N3rpapba Ha 20 pekpeaTuBHU NapKOBMU 3a gela

- Modernizimin e parkut té veturave
MopaepHu3saumja Ha BO3HUOT NapK Ha On.Knueso

-Paisje kabinetike pér shkollat e mesme
KabuHetcKka onpema BO cpegHuTe yYMamnLITa

-Rekonstruimi | Sh.F. Faik Konica fsh. Bacisht
PeKoHcTpyKuuja Ha OY ,,®auK KoHunua,, c.baunwirta

3.000.000

2.600.000

1.200.000

5.000.000



Proekte 2022
[Tpoexrn 2022

Ekologji / ekonoruja:
-pastrimin e deponive té egra 3.000.000

-Yucrere Ha AUBU AenOHUU

-dezinfeksimin, dezinskecim dhe deratizim 400.000

-Ae3nHdeKunja, ae3nHceKumnja, aeparusaymja



Proekte 2022
[Tpoexrn 2022

Ekologji / ekonoruja:
-pastrimin e shtretérve té lumenjve nga mbetjet inerte  600.000

Yucrerwbe Ha peyHn KopuTa

- subvencionim pér ndryshim te nxemjeve per familjet 3.400.000
Cy6BeHULMM 332 NpOMeHa Ha rpeereTo Ha cemejCcTBa

-Mbijelljen e drunjve 3.000.000
Capgembe Ha gpBa



Proekte 2022
[Tpoexrn 2022

Ekologji / ekonoruja:

-Trajtimin e genve endacak
-TpeTmaH Ha Kyuukba CKUTHULM

-Sinjalizimi i garkullimit rrugor
-CobpaKajHa cMrHanusaumja

1.200.000

2.500.000



Proekte 2022

[Ipoexru 2022
Zhvillim ekonomik Lokal / JlokaneH ekoHOMCKMU pa3Boj 5.460.000
-Subvencionim te kompanive pér punsim te ri

-CybBeHLMM 32 KOMNAHM 33 HOBW BpaboTyBatba

-Grant pér vetpunsim
-lpaHT 32 camoBpaboTyBakbe

-Pérkrahje té shogatave me nevoja té posacme
-MopgpwKa 3a 3apy*KeHma co nocebHn notTpebu

-Pérkrahje pér organizatat joqeveritare
-MoapLiKa 3a HEBNAANHM OpPraHM3aLUmn



Proekte 2022
[Tpoexrn 2022

Sport dhe rekreacion: 4.390.000
-Pérkrahje pér ekipet futbolistike — nogpwka 3a ¢pyabankm ekunu
-Pérktahje pér ekipet volibollistike — nog.3a oabojkapcku ekmnu
-Pérkrahje pér sportet luftarake — nog. 3a 6opeukure cnopTucTu

-Pérkrahje pér sportet tradicionale — noa. 3a TpaguumMoHanHm cnopt

-Pérkrahje pér shkollat e futbollit — noa. 3a pyabanckm wKkonm

-Pérkrahja e sportistéve té talentuar dhe te spikatur
-NMoapuiKa 3a BPBHU CNOPTUCTU



Proekte 2022
[TpoexTu 2022
KYNTYPA/KULTU RE: 5.130.000

-Organizimi i festivaleve

- Shénimi i ngjarjeve jubilare dhe datave té réndésishme
- Financimi i manifestimeve kulturore

- Inkurajimi i krijimtarisé bashkékohore

- Proekte te shoqgatave jo geveriate

- Promovimi i Trashégimisé Kulturore

- Veprimtari botuese

- Financimi i artistéve individualé, arteve zbatuese, dhe té
ngjajshme
- Ndihmimi i manifestimeve té té rinjéve

- Financimi i projektit nga Iémia e kulturés dhe ngjarjeve té tjera
té komunitetit rom



Proekte te finansuara nga fonde te jashtme per vitin 2022

[Tpoektn puHAHCHpaHN OA MeryHApOAHH (boHAOBH 2022

Ndértimin e kanalizimeve — usrpag6a Ha KaHanansauuu
- IPA proekte pér kanalizime (ZAJAZ, GRESHNIC, KOLIBAR, DRUGOVE, SERBJAN)
-UMNA npoekTtn 3a KaHanusauum (3AJA3, TFPELLUHUUA, KOJTIUBAPWU, APYFOBO, CEPBJAHU

-Ndértimin e kanalizimit né fsh.Tuhin — Grant | Bankés Botrore
- n3rpaaba Ha KaHanmsaumja Bo c.TyuH — rpaHT o, CBeTcka baHKa



Proekte me financim nga institucione te jashtme né 2022

[Tpoektn prHAHCHPAHN OA HAABOPEIITHU HHCTATYIINH BO2(022

-Rekonstruimin e rrugés ,,Boris Kidric,,
-PeKkoHCTpYKUMja Ha yauua ,,bopuc Kuapuu,,

-Rekonstruimin e rrugés ,,Uzhicka Republika,,
-PeKOHCTpPYKUMja a yanua ,,YKnuka Penybnuka,,

-Ndértimin e rrugés fsh.greshnicé — fsh.Dlapkindol
-U3rpapba Ha yamua opg c.lpewHunuya — c.AnankmHaon

33.666.000

34.066.000

5.824.000



Proekte me financim nga institucione te jashtme né 2021

[Tpoektn puHAHCHpPaHN OA HaABOpertHU nHCcTHTYIH Bo2021

-Rekonstruimin e Qendrés Kércové 49.000.000

-PeKoHcTpyKUumnja Ha naowTtag Knueso

-Ndértimin e kapelés ne varrezat Ortodokse 18.000.000
-U3rpapba Ha Kanena Bo npaBocnaBHUTE rpobuwuTa



